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1. FJALORI I TERMAVE 
 

Blerje orendish dhe pajisjesh për mobilimin e Spitalit të Kardiokirurgjisë në QSUT, për dhoma pacienti, 

dhoma stafi, ambiente spitalore, sallat operatore, reanimacioni etj. Nё kёtё kategori përfshihen: tavolina, 

komodinë dhomë pacienti, karrige, dollape, dollape dhomë pacienti (dy kanata, një kanatë), etazherë, 

komodina, dollape metalike, tavoina pёr instrumenta, tavolina anestezie si dhe materiale të tjera që janë 

në funksion të mobilimit të zyrave tё mjekёve, infermierёve, stafit spitalor dhe ambienteve tё tyre tё 

nevojshme. 

 

 

 

 

2. OBJEKTI 

 
Objekt i këtij katalogu është përcaktimi i nevojave dhe hartimi i specifikimeve teknike për Mobilimin e 

Spitalit të Kardiokirurgjisë në Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”. 
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3. ARTIKUJT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

1. Dollap dhomё pacienti (dy kanata) 

 Dollap pёr dhomё pacienti me dimesione jo mё tё vogla se (90 x45/ h =190) cm dhe maximum 

(100x 50/ h= 200) cm, me dy hapёsira secila me kanatё mё vete. Secila kanatё tё ketё 3 ndarje (dy 

sergjen).   

 Materiali i dollapit do tё jetё MDF me trashёsi 1.8-2.6 cm si edhe ndarjet (sergjenёt). Tё jetё 

lehtёsisht i pastrueshёm nga njollat dhe papastёrtitё, antibakterial dhe rezistent ndaj faktorёve tё 

jashtёm. 

 Nё pjesёt e dukshme, tё skeletit dhe kanatave tё ketё veshje prej materiali plastik PVC jo mё tё 

hollё se 0.8 mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё si ajo e materialit tё dollapit. 

 Tё jetё i pajisur me hekur pёr varjen e rrobave. 

 Kanatet do tё montohen me mentesha te cilёsisё se lartё me thithje. 

 Kanatat tё jenё tё pajisura me bravё (pёr mobilje) nё menyrё qё tё mbyllen nga ana e jashtme me 

çelёs.  

 Dorezat tё jenё prej materiali metalik tё cilёsisё sё lartё, rezistente ndaj agjentёve tё jashtёm, 

antibakteriale dhe ergonomike. 

 Tё jetё i pajisur me kёmbё metalike tubulare me lartёsi 8-10cm, material çelik inoxi #304, me 

mundёsi nivelimi. Nё pjesёn fundore tё jenё tё veshura me tapa plastike mbrojtёse kundёr 

gёrvishtjes. 

 Shpina e mobiljes tё jetё fiber me trashesi 4-6 mm trashёsi. 

 Montimi dhe çmontimi tё jetё sa mё i thjeshtё. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohen sipas kёrkesave tё nevojshme nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit 

tё tyre. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standartit: EN 16122:2012, EN 16122:2012/AC:2015 ose 

ekuivalenteve te tij. 
 

 

 
Foto reference 
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2. Dollap dhomё pacienti (nje kanatё) 

 

 Dollap nё dhomё pacienti me dimensione jo mё tё vogla se (45 x 45/ h= 190) dhe maximum (50x 

50/ h= 200) cm me material prej Mdf me trashёsi/ spesor 1.8- 2.6 cm, me veshje plastike PVC nё 

pjesёt e dukshme. Materiali duhet tё ofrojё qёndrueshmёri, tё jetё lehtёsisht i pastrueshёm nga 

njollat dhe papastёrtitё, tё jetё antibakterial.  

 Nё pjesёn e brendshme tё jetё me tre hapёsira (2 sergjenё). Ndarjet tё jenё prej materiali Mdf me 

veshje plastike PVC nё pjesёt e dukshme, njёsoj si edhe struktura. Tё jetё i pajisur me hekur pёr 

varjen e rrobave.  

 Kanata tё jetё material i njёjtё me strukturёn. Tё jetё e pajisur me dorezё alumini tё cilёsisё sё 

lartё. Kanatet tё montohen me mentesha tё cilёsisё sё lartё me thithje. Tё jetё e pajisur me çelёs 

(bravё pёr mobilje) pёr mbyllje nga ana e jashtme. 

 Nё pjesёn fundore te jete i pajisur me kёmbё metalike me lartёsi 8-10 cm prej material çelik inoxi 

# 304 dhe me mundёsi nivelimi. Kёmbёt tё jenё tё veshura me tapa plastike nё pjesёn fundore nё 

mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet apo gёrvishtjet nё dysheme. 

 Shpina e mobiljes tё jetё fiber 4-6 mm trashёsi. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohen nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: EN 16122:2012, EN 16122:2012/AC:2015 ose 

ekuivalentёve tё tij. 

 
Foto reference 

3. Komodine dhome pacienti 

 Komodine me përmasa  min (45x 50/ h= 75) cm dhe maximum (55x 60/ h= 80) cm. 

 Komodinë dhomё pacienti e bërë me mbulesë plastike e derdhur në një trup të vetëm. Dyert janë prej 

plastike të derdhur. 

 Tavolina e integruar me përmasa min (70 x 40 x 98) cm she maksimum (85 x 45 x 116) cm. 
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 Tavolina e integruar rrotullohet rreth boshtit të saj dhe mund të ndryshojё lehtësisht lartёsinё. Lartësia 

varion midis 980 mm dhe 1160 mm. Pjesa e sipërme (pjesa pёr tavolinё) mund të rrëshqasë gjithashtu 

horizontalisht.  

 Sirtari i vetëm mund të tërhiqet nga të dyja anët, dhe dyert e komodinës rrotullohen në mentesha me një 

hapje min 180°. 

 Komodina e pacientit duhet tё ketё material qё tё pastrohet lehtë, tё ketё rezistencë mekanike, peshë e ulët. 

 Komodina duhet tё ketё standard dhe tё jetё antibakteriale, me mbulesё plastike, dhe pёrbёrje e cila mbron 

sipërfaqen nga bakteret. 

 Komodina ka një mbështetëse peshqirësh në njërën anë dhe një mbajtëse për dy shishe në anën tjetër; Të 

dyja hapësirat janë të futura në vetë kornizën e strukturёs. 

 Brenda tё ketё dy rafte të lëvizshëm. 

 Rafti i sipërm është bërë nga laminat plastik me shtresa me trashësi 10 mm; 

 Rafti i poshtëm është bërë nga plastikë e derdhur, e shpuar për të lejuar ventilim të duhur.  

 Materialet e përdorura lejojnë pastrim dhe dezinfektim efektiv.  

 Komodina dhe të gjithë përbërësit e saj janë gjithashtu plotësisht të papërshkueshëm nga uji. 

 Tё plotesojё kёrkesat sipas standartit ISO 13485:2016, ose ekuivalentёve tё tij  

    
 

 
Foto reference 

4.  Dollap/ Zyrё Mjeku 

 Dollap me dimesione min (80 x45/ h =200) cm dhe maximum (90x 55/ h= 210) cm, me dy kanata, 

secila me hapёsira mё vete. Njёra hapёsirё do tё shёrbejё pёr tё varur rroba dhe do tё ketё 3 ndarje 

(dy sergjen) dhe tjetra do tё jetё me rafte me 5 ndarje (4 sergjenё) me mundёsi ndryshimi tё 

lartёsisё.   

 Ndarjet nё hapёsirёn me tre ndarje tё jenё me largёsi njёra nga tjetra jo mё tё vogёl se 30cm. 
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 Materiali i dollapit do tё jetё MDF me veshje plastike nё pjesёt e dukshme, me trashёsi 1.8- 2.6 

cm si edhe ndarjet (sergjenёt). 

 Hapёsira pёr kremastar tё jetё jo mё e vogёl se h= 120-130 cm dhe tё jetё e pajisur me aksesorin 

pёr varjen e rrobave. 

 Aksesorёt tё montohen me elemete mbajtёse tё qёndrueshme pёr peshat e rrobave dhe tё jenё tё 

cilёsisё sё parё.  

 Kёmbёt e dollapit tё jenё metalike me lartёsi 8-10 cm prej material çelik inoxi #304. Tё jenё tё 

pajisura me tapa plastike kundёr gёrvishtjes nё pjesёn fundore dhe me mundёsi nivelimi. 

 Nё pjesёt e dukshme, tё skeletit dhe kanatave tё ketё veshje prej materiali plastik PVC jo mё tё 

hollё se 0.8 mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё si ajo e materialit tё dollapit. 

 Pёr montimin e kanatave tё pёrdoren mentesha prej materiali tё cilёsisё sё parё me thithje. 

 Kanatat tё jenё tё pajisura me bravё (pёr mobilje) nё mёnyrё qё tё mbyllen nga ana e jashtme me 

çelёs. 

 Dorezat tё jenё prej material metalik alumin tё cilёsisё sё parё. Tё jenё antibakteriale, rezistente 

ndaj agjentёve tё jashtёm (psh. Alkooli etilik, rrezet uv, zbardhja, etj.) dhe ergonomike. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohen sipas kёrkesave tё nevojshme nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit 

tё tyre. 

 Tё plotesojё kёrkesat sipas standartit DS CEN/ TS 16209:2011 ose EN 16122:2012, EN 

16122:2012/AC:2015 ose ekuivalentit tё tij. 

                                          
Foto reference 

5. Dollap Zyre  

 Dollap me dimesione jo me te vogla se (80 x45/ h =200) cm dhe maximum (90x 55/ h= 210) cm, 

me dy kanata. Tё jetё me 6 ndarje (pesё sergjen) me mundёsi ndryshimi tё lartёsisё.   

 Ndarjet tё jenё me largёsi njёra nga tjetra pёrafёrsisht 30 cm, me mundёsi ndryshimi tё lartёsisё. 

 Materiali i dollapit do tё jetё MDF, me trashёsi 1.8- 2.6 cm si edhe ndarjet (sergjenёt). 

 Kёmbёt e dollapit tё jenё metalike me lartёsi 8- 10 cm prej material çeliku inoxi #304. Tё jenё tё 

pajisura me tapa plastike kundёr gёrvishtjes nё pjesёn fundore dhe me mundёsi nivelimi. 
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 Nё pjesёt e dukshme, tё skeletit dhe kanatave tё ketё veshje prej materiali plastic PVC jo mё tё 

hollё se 0.8 mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё si ajo e materialit tё dollapit. 

 Pёr montimin e kanatave tё pёrdoren mentesha prej materiali tё cilёsisё sё parё me thithje. 

Menteshat tё jenё tё vendosura dhe të kapura nё tre akse. 

 Dorezat tё jenё prej material metalik alumin tё cilёsisё sё parё. Tё jenё antibakteriale, rezistente 

ndaj agjentёve tё jashtёm (psh. Alkooli etilik, rrezet uv, zbardhja, etj.). 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohen sipas kёrkesave tё nevojshme nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit 

tё tyre. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarti DS CEN/ TS 16209:2011 ose EN 16122:2012, EN 

16122:2012/AC:2015 ose ekuivalentit te tij. 
 

 
Foto reference 

6.  Tavoline Drejtkёndore/ Zyre  

 Tavolinё pune, tё jetё me dimensione min (160 x 80/ h= 65) cm dhe maximum (170x 90/ h= 75) 

cm, me syprinё prej materiali MDF me trashёsi/ spesor 2.5- 3.2 cm. 

 Materiali duhet tё jetё i fortё, i qёndrueshёm, antibakterial dhe lehtёsisht i pastrueshёm nga njollat 

dhe papastёrtitё. Nё pjesёt anёsore dhe tё dukshme, syprina tё jetё e veshur me material plastik 

PVC me trashёsi jo mё tё vogёl se 0.8 mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё si struktura.  

 Nё sipёrfaqen e saj, nё njёrёn anё (nё tё majtё ose nё tё djathtё) tё ketё njё hapje (vrimё) nё formё 

rrethore ku fiksohet njё mekanizёm plastik nё formё cilindri, e cila do tё shёrbejё pёr kalimin e 

kabllove nga lart -poshtё apo anasjelltas. 

 Konstruksioni mbajtёs nё tё cilin do tё fiksohet syprina, tё jetё metalik me profile nё formё 

drjetёkёndore, me gjerёsi tё seksionit 4-8 cm. Ky konstruksion tё jetё prej çeliku, i qёndrueshёm 

ndaj goditjeve, shtypjeve dhe agjentёve tё jashtёm dhe me spesor 2-4 mm. 

 Konstruksioni tё lyhet me bojё nё ngjyrёn e cila do tё vendoset nga kontraktori. 

 Montimi i syprinёs tё bёhet me anё tё elementёve tё fortё dhe tё qёndrueshёm nё fortёsi, nё shtypje 

dhe goditje.  

 Nё pjesёn e pёrparme tavolina tё jetё e mbyllur deri nё gjysmёn e saj. Materiali i cili do tё pёrdoret 

pёr mbyllje tё jetё i tё njejtit material me tavolinёn, MDF, me trashёsi 1.6- 3 cm. 

 Ngjyra e materialit do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohet sipas kёrkesave tё nevojshme pёr transport nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet. 
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 Tё plotesojё kёrkesat sipas standartit: DS CEN/ TS 16209:2011 ose SSH EN 527-1:2011, SSH 

EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), ose ekuivalentit te tij.  
 

 
Foto reference 

7. Tavoline Zyre (Model II) 

 Tavoline pune, tё jetё me dimensione jo mё tё vogla se (140 x 70/ h= 65) cm dhe maximum 

(150x 80/ h= 75) cm, me syprinё prej materiali MDF me trashёsi/ spesor 2.5- 3.2 cm. 

 Materiali duhet tё jetё i fortё, i qёndrueshёm, antibakterial dhe lehtёsisht i pastrueshёm nga njollat 

dhe papastёrtitё. Nё pjesёt anёsore dhe tё dukshme, syprina tё jetё e veshur me material plastik 

PVC me trashёsi jo mё tё vogel se 0.8 mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё si struktura.  

 Nё sipёrfaqen e saj, nё njёrёn anё (nё tё majtё ose nё tё djathtё) tё ketё njё hapje (vrimё) nё formё 

rrethore ku fiksohet njё mekanizёm plastik nё formё cilindri, e cila do tё shёrbejё pёr kalimin e 

kabllove nga lart -poshtё apo anasjelltas. 

 Konstruksioni mbajtёs nё tё cilin do tё fiksohet syprina, tё jetё metalik me profile nё formё 

drjetёkёndore, me gjerёsi tё seksionit 4-8 cm. Ky konstruksion tё jetё prej çeliku, i qёndrueshёm 

ndaj goditjeve, shtypjeve dhe agjentёve tё jashtёm dhe me spesor 2-4 mm. 

 Konstruksioni tё lyhet me bojё nё ngjyrёn e cila do tё vendoset nga kontraktori. 

 Montimi i syprinёs tё behet me anё tё elementeve tё fortё dhe tё qёndrueshёm nё fortёsi, nё shtypje 

dhe goditje.  

 Nё pjesёn e pёrparme tavolina tё jetё e mbyllur deri nё gjysmёn e saj. Materiali i cili do tё pёrdoret 

pёr mbyllje tё jetё i tё njёjtit material me tavolinёn, MDF, me trashёsi 1.6- 3 cm. 

 Ngjyra e materialit do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohet sipas kёrkesave tё nevojshme pёr transport nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standartit: DS CEN/ TS 16209:2011 ose SSH EN 527-1:2011, SSH 

EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), ose ekuivalentit te tij.  
 

 
Foto reference 
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8. Tavoline zyre/ (Model III) 

 Tavolinё pune pёr zyrё tё jetё me dimensione jo mё tё vogla se (120 x 60/ h= 65) dhe maximum 

(130x 70/ h= 75) cm, me syprinё prej materiali MDF me trashёsi/ spesor 2.5- 3.2 cm. 

 Materiali duhet tё jetё i fortё, i qёndrueshёm, antibakterial dhe lehtёsisht i pastrueshёm nga njollat 

dhe papastёrtitё. Nё pjesёt anёsore dhe tё dukshme, syprina tё jetё e veshur me material plastik 

PVC me trashёsi jo mё tё vogel se 0.8 mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё si struktura.  

 Nё sipёrfaqen e saj, nё njёrёn anё (nё tё majtё ose nё tё djathtё) tё ketё njё hapje (vrimё) nё formё 

rrethore ku fiksohet njё mekanizёm plastik nё formё cilindri, e cila do tё shёrbejё pёr kalimin e 

kabllove nga lart -poshtё apo anasjelltas. 

 Konstruksioni mbajtёs nё tё cilin do tё fiksohet syprina, tё jetё metalik me profile nё formё 

drjetёkёndore, me gjerёsi tё seksionit 4-8 cm. Ky konstruksion tё jetё prej çeliku, i qёndrueshёm 

ndaj goditjeve, shtypjeve dhe agjentёve tё jashtёm dhe me spesor 2-4 mm. 

 Konstruksioni tё lyhet me bojё nё ngjyrёn e cila do tё vendoset nga kontraktori. 

 Montimi i syprinёs tё bёhet me anё tё elementёve tё fortё dhe tё qёndrueshёm nё fortёsi, nё shtypje 

dhe goditje.  

 Nё pjesёn e pёrparme tavolina tё jetё e mbyllur deri nё gjysmёn e saj. Materiali i cili do tё pёrdoret 

pёr mbyllje tё jetё i tё njёjtit material me tavolinёn, MDF, me trashёsi 1.6- 3 cm. 

 Ngjyra e materialit do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё jetё lehtёsisht e montueshme dhe e çmontueshme.  

 Tё paketohet sipas kёrkesave tё nevojshme pёr transport nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standartit: DS CEN/ TS 16209:2011 ose SSH EN 527-1:2011, SSH 

EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), ose ekuivalentit tё tij.  

 
Foto reference 

9. Komodine zyre 

 Komodinё zyre min (45 x 60 x/ h= 65) cm dhe maximum (50x65x/ h=70) cm. 

 Materiali i përdorur do jetë pllakё zdrukthi e melaminuar me trashësi 1.8 cm.  

 Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. 

 Bordet anësore të elementëve përbërës të jenë të veshur me material plastik PVC me trashësi 0.8 

mm.  

 Duhet të jetë e pajisur me tre sirtare. Shinat e sirtareve me thithje. Fundi i sirtarëve dhe shpina me 

fibër 4 mm trashësi.  
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 Do të mbështetet mbi katër rrota sferike me lartësi 5 cm.  

 Dorezat e kanatëve dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë. 

 Të plotësojë kërkesat e Standartit EN 16122:2012, EN 16122:2012/AC:2015 

 

 
Foto reference 

10. Tavoline zyre mesi 

 Tavolinё katrore me dimensione min (50x 50/ h= 40) cm dhe maximum (60x 60/ h= 50) cm. Tё 

jetё prej materiali melaminё me trashёsi 16mm- 25 mm. Nё pjesёt e dukshme tё jetё e veshur me 

material plastik PVC me trashёsi jo mё tё vogёl se 1mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё me tavolinёn. 

Pjesa mbajtёse e strukturёs tё jetё me profil metalik nё formё kuadratike. 

 Struktura metalike tё jetё prej material çeliku.  

 Nё pjesёn fundore kёmbёt tё jenё tё pajisura me elemente plastike tё cilat janё kundёr gёrvishtjes. 

 Tё montohen me elemente tё cilёt i japin tavolinёs pamje solide.  

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohet nё menyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotesoje kёrkesat sipas standarteve: SSH EN 527-1:2011 ose ekuivalentit të tij. SSH EN 

527-2:2016 ose ekuivalentit të tij. DS CEN/TS 16209:2011 ose ekuivalentit të tij. 

 

 
Foto reference 
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11. Tavolinё sallё mbledhjesh  

 Tavolinё pёr sallё mbledhjesh tё jetё me dimensione jo mё tё vogla se (220x 90 / h= 65) cm dhe 

maximum (230x 100/ h= 75) cm, me syprinё prej materiali MDF me trashёsi/ spesor 3cm.  

 Materiali duhet tё jetё i fortё, i qёndrueshёm dhe lehtёsisht i pastrueshёm nga njollat dhe 

papastёrtitё. Kёndet e syprinёs tё jenё tё rrumbullakosura. Nё pjesёt anёsore dhe tё dukshme, 

syprina tё jetё e veshur me material plastic PVC me trashёsi jo mё tё vogёl se 0.8 mm dhe me tё 

njёjtёn ngjyrё si struktura.  

 Konstruksioni mbajtёs nё tё cilin do tё vendoset syprina, tё jetё metalik, nё formё drjetёkёndore, 

me gjerёsi tё seksionit 4-8 cm. Nё tё gjithё gjatёsinё e tavolinёs tё jenё tё vendosur 3- 4 

konstruksione tё tilla tё cilat tё lidhen me njёra tjetrёn nёpёrmjet njё ose dy elementёve tё tjerё 

gjatёsor me po tё njёjtat dimensione, nёpёrmjet saldimit.  

 Lidhja tё bёhet si nё pjesёn e sipёrme ashtu edhe nё pjesёn e poshtme. Ky konstruksion tё jetё 

prej çeliku, i qёndrueshёm ndaj goditjeve, shtypjeve dhe agjenteve tё jashtёm, me dimensione 

(70- 80x h= 62-72) cm, nё formё drejtkёndore. 

 Nё pjesёn e poshtme konstruksioni tё pajiset me elemente prej gome ose plastike nё mёnyrё qё tё 

shmangen gёrvishtjet nё dysheme. 

 Tё lyhet me bojё nё ngjyrёn e cila do tё vendoset nga kontraktori. 

 Montimi i syprinёs tё bёhet me anё tё elementeve tё fortё dhe tё qёndrueshёm nё fortёsi, nё 

shtypje dhe goditje.  

 Tё paketohet nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transsportit. 

 Tё plotesojё kёrkesat sipas standarteve: DS CEN/ TS 16209:2011 ose SSH EN 527-1:2011, 

SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 ose ekuivalenteve te tij. 

 

 
Foto reference 
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12. Tavoline salle mbledhjesh/salle konferencash 

 Tavolinё pёr sallё mbledhjesh tё jetё me dimensione min (300 x 90/ h= 65) cm dhe maximum 

(310x 100/ h= 75) cm, me syprinё prej materiali MDF me trashёsi/ spesor 2.5- 3.2 cm.  

 Materiali duhet tё jetё i fortё, i qёndrueshёm dhe lehtёsisht i pastrueshёm nga njollat dhe 

papastёrtitё. Kёndet e syprinёs tё jenё tё rrumbullakosura. Nё pjesёt anёsore dhe tё dukshme, 

syprina tё jetё e veshur me material plastic PVC me trashёsi jo mё tё vogёl se 0.8 mm dhe mё tё 

njejtёn ngjyrё si struktura.  

 Konstruksioni mbajtёs nё tё cilin do tё vendoset syprina, tё jetё metalik, tubular nё formё 

drjetёkёndore, me gjerёsi tё seksionit 4-8 cm. Nё tё gjithё gjatёsinё e tavolinёs tё jenё tё 

vendosur 3- 4 konstruksione tё tilla tё cilat tё lidhen me njёra tjetrёn nёpёrmjet njё ose dy 

elementeve tё tjerё gjatёsor me po tё njёjtat dimensione, nёpёrmjet saldimit.  

 Lidhja tё bёhet si nё pjesёn e sipёrme ashtu edhe ne pjesen e poshtme. Ky konstruksion tё jetё 

prej çeliku, i qёndrueshёm ndaj goditjeve, shtypjeve dhe agjentёve tё jashtёm, me dimensione 

(70- 80x h= 62-72) cm, nё formё drejtёkёndore. 

 Nё pjesёn e poshtme konstruksioni tё pajiset me elemente prej gome ose plastike nё mёnyrё qё tё 

shmangen gёrvishtjet nё dysheme. 

 Tё lyhet me bojё nё ngjyrёn e cila do tё vendoset nga kontraktori. 

 Montimi i syprinёs tё bёhet me anё tё elementeve tё forte dhe te qendrueshem ne fortesi, ne 

shtypje dhe goditje.  

 Tё paketohet nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transsportit. 

 Tё plotesojё kёrkesat sipas standarteve: DS CEN/ TS 16209:2011 ose SSH EN 527-1:2011, 

SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 ose ekuivalentёve tё tij. 

 

 
Foto reference 

13. Etazher pёr dosje me kanata dhe xham 

 Etazher pёr dosje tё jetё me dimensione min (90 x 45/ h= 200) cm dhe maximum (100x 55/ h= 

210) cm. Struktura dhe sergjenёt tё jenё prej materiali MDF me trashёsi/ spesor 1.8-3cm. Nё 
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pjesёt e dukshme tё skeletit, sergjenёve dhe kanatave tё jetё me veshje PVC me trashёsi jo mё tё 

vogёl se 0.8 mm.  

 Kёmbёt e dollapit tё jenё metalike, me lartёsi 8-10cm dhe me mundёsi nivelimi. Materiali tё jetё 

çelik inoksi #304. Tё jenё tё pajisura me tapa plastike nё pjesёn e poshtme.  

 Pjesa e poshtme tё jetё 50-72cm dhe tё ketё dy kanata prej tё njёjtit material si struktura. Tё jenё 

tё pajisur me brave (pёr mobilje) nё mёnyrё qё tё mbyllen nga ana e jashtme me çelёs. Hapёsira 

e brendshme e kanatave tё jetё e ndarё me njё sergjen me lartёsi tё regjistrueshme prej materiali 

MDF me trashёsi/spesor jo mё tё vogёl se 18 mm.  

 Hapёsira nё pjesёn e sipёrme tё jetё me xham (i temperuar) i cili mund tё jetё i inkorporuar ose 

jo nё strukture metalike ose druri. Tё jenё tё pajisura me bravё (pёr mobilje) nё mёnyrё qё tё 

mbyllen nё pjesёn e jashtme me çelёs. Nё pjesёn e brendshme kjo hapёsirё tё jetё pёrsёri e ndarё 

nё 3 hapёsira me anё tё 2(dy) sergjenёve. Sergjenёt tё jenё me mundёsi regjistrimi dhe tё pajisur 

me tapa kundra gёrvishtjes. 

 Dorezat pёr kanatat tё jenё prej material inoksi tё cilёsisё sё parё dhe ergonomike. 

 Montimi dhe çmontimi tё jetё sa mё i thjeshtёe. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standartit: SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016+A1:2019 (EN, 

e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 13721:2004 ose ekuivalentёve tё tij. 

 

 
Foto reference 

14. Dollap inoxi pёr Reanimacion 

 Dollap inoxi pёr reanimacion me dimesione min (250 x 50/ h =210) cm dhe maximum (260x 55/ 

h= 220) me katёr kanata (dollap faqe muri). Secila kanatё tё jetё me pesё ndarje (4 sergjene) me 

hapёsirё jo mё tё vogёl se 35 cm. 

 Ndarjet (sergjenёt) nё pjesёn me kanata tё jenё me largёsi njёra nga tjetra jo mё tё vogёl se 30 

cm.  

 Materiali i dollapit do tё jetё çelik inoxi Aisi 304. Materiali te jete rezistent ndaj agjentёve tё 

jashtёm, i qёndrueshёm dhe lehtёsisht i pastrueshёm nga njollat dhe papastёrtitё. 

 Kёmbёt e dollapit tё jenё prej material çelik inoxi # 304 me mundёsi nivelimi. Tё jetё i pajisur 

me tapa plastike nё pjesёn fundore kundёr gёrvishtjes. 
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 Kanatat tё jenё tё pajisura me brave (pёr mobilje) nё mёnyrё qё tё mbyllen nga ana e jashtme me 

çelёs. 

 Dorezat tё jenё prej materiali metalik tё cilёsisё sё lartё dhe ergonomike. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohen sipas kёrkesave tё nevojshme nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit 

tё tyre. 

 Tё plotesojё kёrkesat sipas standartit:   

 :2012, EN 16122:2012/ AC:2015 ISO 13485:2016, ose ekuivalentëve të tij. 

 

 
  

Foto reference 
                                                                                                                

15. Rafte inoksi 

 Raftet e inoksit tё jenё me përmasa Min(70x45x190) cm dhe Max (80x50x200) cm. 

 Sistemi i rafteve përbëhet nga vetë struktura mbajtëse me 4 rafte të bëra nga 

fletë çeliku inoksi pa tehe të mprehta dhe armatura qёndrore.  

 Kapaciteti i ngarkesës në raft: 160 kg. 

 Ҫelik inoks sipas standartit AISI 304 (trashësi min 1.27mm) 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: ISO, CE, DS CEN/ TS 16209:2011 

ose ekuivalentёve tё tij. 

  

Foto reference 
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16. Kolltuk me hapje (bëhet shtrat tek) 

 Kolltuku me permasa min (75x 75/ h=80) cm dhe maximum (85x 85/ h= 90) cm.  

 Kolltuku është një mobilje që ndërthur cilësitë e një kolltuku të rehatshëm dhe një shtrati të 

rehatshëm, ndërsa në të njëjtën kohë siguron përshtatshmëri dhe komoditet.  

 Për më tepër, ai kursen hapësirë dhe mund të përshtatet lehtësisht me situatën tuaj aktuale. 

 Kolltuku i palosshëm është ideal për spitalet, duke u mundësuar njerëzve të shoqërojnë të dashurit 

e tyre dhe të jenë me të moshuarit ose të sëmurët edhe gjatë natës në shtratin e tyre. 

 Kolltuku mund të hapet duke e tërhequr thjesht, duke mos u mbështetur në forcën e personit të 

ulur. Përbërësit e drurit të ahut përdoren në ndërtimin e pjesëve të dukshme, mbajtëse të shtratit. 

 Kolltuku të jetë i veshur me tekstil ose lëkurë ekologjike, lehtёsisht e pastrueshme nga njollat dhe 

papastёrtitё, antibakteriale.  

 Sfungjeri i ulëses të jetë cilësor me peshë 40 kg/m3. 

 Pesha e përafërt 75 kg. 

 Pesha maksimale e përdoruesit: 150 kg 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 16139:2013, EN 16139:2013/AC:2013. 

 

 

 
 

 Foto reference 

 

17. Poltron pritje dyvendësh (kolltuk dyvendësh) 

 Poltroni dy vendësh tё jetё me pёrmasa min (186 x 95 x 94) cm dhe maximum (200x100x100) 

cm. 

 Të jetë me skelet druri.  

 Të jetë i dizenjuar me linja të drejta të stilit modern.  

 Me tapiceri prej lëkure ekologjike të një cilësie të lartë.  

 Sfungjeri i përdorur të jetë cilësor. 

 Kёmbёt tё jenё prej materiali tё kromuar. 
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 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 16139:2013, EN 16139:2013/AC:2013 

                                                                                          Foto reference 

 

18. Poltron pritje njevendësh (kolltuk 1- vendësh) 

 Poltroni njёvendësh tё jetё me pёrmasa (92 x 89 x 84) cm dhe maximum (100x95x100) cm. 

 Të jetë me skelet druri.  

 Të jetë i dizenjuar me linja të drejta të stilit modern.  

 Me tapiceri prej lëkure ekologjike të një cilësie të lartë.  

 Sfungjeri i përdorur të jetë cilësor. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 16139:2013, EN 16139:2013/AC:2013 

 

Foto reference 

19. Karrige ergonomike (me mbështetëse koke) 

 Baza e karriges të jetë metalik në formën e yllit me 5 këmbëza në përmasat të përafërta (650-670) 

mm. Karriget të jenë rrotulluese dhe me rrota dyfishe, të përbëra me material termoplastik, i 

përforcuar (poliamide).  

 Karrigia të jetë e pajisur me piston gazi për rregullimin e lartësisë. Mekanizmi mbështetës i 

ndenjëses duhet të jetë me mekanizëm "Synchro" dhe i bërë nga alumini dhe çeliku. Të lejojë 

shtrirjen e sinkronizuar të sediljes dhe mundësi stabilizimi ne 4-5 pozicione.  

 Ndenjësja duhet të ketë mekanizëm me sistem "anti-panik" dhe një sistem rregullimi për shtrirje 

të balancuar sipas peshës së përdoruesit. Ndenjësja të jetë prej poliamidi të derdhur me injeksion 
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(PA6). Mbushja me shkumë poliuretani i zgjeruar me trashësi jo më pak se 50 mm, i cili të jetë i 

veshur me susta dhe me stofin e zgjedhur.  

 Dimensionet e ndenjëses: gjerësia jo më pak se 480 mm, thellësia jo më pak se 480 mm. Pjesa e 

mbështetëses të ketë një kornizë anatomike të bërë nga poliamidi termoplastik, mbi të cilin rrjeta 

e pasme të vendoset në mënyrë të tillë që presioni të shpërndahet në mënyrë të barabartë.  

 Pjesa e pasme duhet të ketë një mekanizëm të pavarur të rregullimit të lartësisë në jo më pak se 5 

pozicione të ndryshme. Përveç kësaj, pjesa e pasme duhet të sigurojë një mbështetje të mesit, të 

integruar, me rregullim të lartësisë për rehati më të madhe.  

 Mbështetësja të jetë në dimensionet të përafërta 570 x 475 mm. Karrigia duhet të ketë mbështetëse 

koke të rregullueshme në lartësi e bërë prej material termoplastik, shkumë poliuretani dhe tapiceri 

e të njëjtit material si ndenjësja.  

 Krahët e karriges të jenë prej poliamidi termoplastik dhe të mund të rregullohen në lartësi, distanca 

nga sedilja 140-240 mm. Sipërfaqja e kontaktit te krahët të jetë e bërë nga poliuretani i derdhur me 

fortësi mesatare për rehati dhe ergonomi më të madhe, të lëvizshme majtas-djathtas, lartposhtë dhe 

para-mbrapa. 

 Materiali i tapicerisë të jetë ekologjik sipas standarteve të çertifikimit. 

 Pesha e karriges 16-18 kg. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 

 

 
Foto reference  

 

20. Poltron rrotullues (Drejtuesi) 

 Poltron rrotuelluese  

 Me tapiceri prej lëkure ekologjike, me shpinore të lartë.  

 Me një mekanizëm që lejon fiksimin e pozicioneve të ndryshme të përshtatshme në ulje. Shpinorja 

duhet të jetë e përshtatshme në pozicionet vertikalisht si dhe para e prapa.  

 Duhet të ketë krahë anësore.  

 Të ketë përshtatëse piston me gaz për nivelimin e lartësisë. 

 Thellësia e ulëses e përshtatshme për përdorues të rritur.  
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 Bazamenti duhet të jetë metalik ose plastik me 5 degëzime në formë ylli dhe me rrota sferike në 

ekstremet e tyre. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2020+A1:2022, SSH EN 1335-2:2018 

 

  
foto reference 

  

21. Poltron statik për tavolinë mbledhje 

 Me tapiceri prej lëkure ekologjike, me shpinore të lartë.  

 Të ketë krahë anësore. Thellësia e ulëses e përshtatshme për përdorues të rritur.  

 Skeleti përbëhet prej një tubi petashuq i kromuar, i cili përshkon shpinën në dy anët e saj, 

ndenjësen dhe zbret në tokë duke u mbyllur në formë U-je, duke luajtur dhe rolin e bazamentit. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 16139:2013, EN 16139:2013/AC:2013 

 

 
Foto reference 

22.  Karrige plastike/ zyre 

 Karrigia të jenë dizenjuar me një stil modern, me katёr kёmbё tё palёvizshme. Tё jenё me 

dimensione min (45x 45/ h= 45) cm dhe maximum (55x 55/ h= 50) cm. Tё projektuara me skelet 

metalik prej tubash me profil oval me diametёr jo më të vogël se 1.3 cm.  
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 Tё jetё e pajisur me tapa plastike nё pjesёn fundore tё kёmbёve nё mёnyrё qё tё shmangen 

gёrvishtjet apo dёmtimet nё dysheme.  

 Karrigia tё jetё me krah mbeshtetёs me tё njёjtin material si bazamenti. 

 Shpinorja dhe ndenjësja tё jenё prej material plastik polipropilen i cilësisë së lartë.  

 Tё jenё rezistente ndaj agjentёve tё jashtem dhe lehtёsisht tё pastrueshme nga njollat dhe 

papastёrtitё. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohen sipas kёrkesave nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve: SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 ose 

ekuivalentёve të tij. 

  
Foto reference               

23. Karrige plastike 

 

 Karriget tё jenё dizenjuar me stil modern, me dimensione min (45x 45/ h= 45) cm dhe maximum 

(55x55/ h= 50) cm. Konstruksioni i tyre tё jetё i ndёrtuar nga kёmbё metalike prej tubash me 

material çelik inoxi. 

 Tё jetё e lehtё nё zhvendosje. 

 Mbёshtetёsja dhe ndenjёsja tё jenё material plastik prej polipropileni, lartёsi jo me pak se 82cmnga 

dyshemeja deri nё fundin e shpinores. 

 Tё jetё e projektuar nё mёnyrё tё tillё qё tё ofrojё qёndrim ergonomik gjatё pёrdorimit. 

 Materiali duhet tё ofrojё qёndrueshmёri gjatё pёrdorimit dhe tё pastrohet lehtё nga njollat dhe 

papastёrtitё. 

 Kёmbёt tё jenё tё pajisura me tapa plastike nё pjesёn fundore.  

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohen nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Të plotësojë kërkesat sipas Standarteve: SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 ose 

ekuivalenteve të tij. 
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Foto reference 

24. Dollap rrobash metalik pёr personelin 2 kanata 

 Dollap për personelin me dimensione jo mё tё vogla se (65x 40/ h= 180) cm dhe maximum (70x 

50/ h= 190) cm prej materiali çelik inoxi. 

 Tё jetё me 2 kanata tё ndara njёra nga tjetra, e pjisur me (bravё) çelёs pёr hapje dhe mbyllje nga 

jashtё. Dyert tё jenё tё pajisura me grilё pёr ajrosje. 

 E gjithё struktura mbёshtet ne 4 (katёr) kёmbё me material tё njёjtё me strukturёn. Kёmbёt nё 

pjesёn fundore tё jenё tё pajisura me tapa gome nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet dhe 

gёrvishtjet nё dysheme. 

 Pjesa e brendshme tё jetё e ndarё nё tre hapёsira (dy sergjen) prej materiali tё njёjtё me strukturёn. 

 Njera hapesire te jete e projektuar me shufër alumini pёr tё varur rroba, ndёrsa dy hapёsirat e tjera 

tё shёrbejnё pёr tё mbajtur objekte personale. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohet nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: EN 16122:2012, EN 16122:2012/ AC:2015 ose 

ekuivalentëve të tij. 

 

                                                                     
     Foto reference 
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25. Dollap rrobash metalik per personelin 6 kanate 

 Dollap për personelin për 6- poste me dimensione jo mё tё vogla se (99x 50/ h= 180) cm dhe 

maximum (110x 50/ h= 190) cm prej materiali çelik inoxi. 

 Tё jetё me 6 kanata tё ndara njёra nga tjetra, e pjisur me (bravё) çelёs pёr hapje dhe mbyllje nga 

jashtё. Dyert tё jenё tё pajisura me grilё pёr ajrosje. 

 E gjithё struktura mbёshtet ne 4 (katёr) kёmbё me material tё njёjtё me strukturёn. Kёmbёt nё 

pjesёn fundore tё jenё tё pajisura me tapa gome nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet dhe 

gёrvishtjet nё dysheme. 

 Pjesa e brendshme tё jetё e ndarё nё dy hapёsira (nje sergjen) prej materiali tё njёjtё me strukturёn. 

 Njera hapesire te jete e projektuar me shufer alumini pёr tё varur rroba, ndёrsa hapёsira tjeter tё 

shёrbejnё pёr tё mbajtur objekte personale. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё paketohet nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: EN 16122:2012, EN 16122:2012/ AC:2015 ose 

ekuivalentëve të tij. 

 
Foto reference 

26.   Recepsioni  

 Recepsion në formë harku, me dimensione jo me vogla se L1= 237cm (pjesa e brendshme) dhe L2 

= 400 cm pjesa e jashtme me (R= 300 cm) dhe gjerёsi totale 90 cm. 

 Banaku do tё jetё me dy nivele tё lartёsisё sё syprinёs.  

 Syprina e parё tё jetё me pёrmasa min (gjerёsi 60cm dhe max 65) cm dhe h= 65- 75) cm, ndёrsa 

tjetra jo min (gjerёsi 25 cm dhe max 30 cm dhe h= 105 -120) cm. E gjithё syprina ёshtё nё formё 

harku. Nga ana e djathtё syprina e sipërme ndërpritet në një distancë 50-65 cm nga muri. 

 Banaku të jetë material Mdf me trashësi jo më të vogël se 2.6 cm. 

 Të jetë me kënde të rrumbullakosura dhe të veshura me material plastic PVC me trashësi jo më të 

vogël se 0.8 mm dhe me të njëjtën ngjyrë me materialin e strukturës. Suprinat do të jenë me ngjyra 

të ndryshme njëra nga tjetra. 

 Ngjyra e tij do të vendoset nga kontraktori.  
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 Në brendësi recepsioni do të ketë dy (2) komodina me dy sirtarë, me përmasa jo më të vogla se 

(45 x 80 /h= 65-70) cm me 4 rrota plastike të cilat të jenë rezistente në qëndrueshmëri, forcë dhe 

goditje. 

 Të paketohen sipas kёrkesave nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotesojё kёrkesat sipas standarteve: ISO, DS CEN/ TS 16209:2011 ose ekuivalentёve tё tij 

 

 
Foto reference 

27.  Tavoline / Dhome relaxi 

 Syprina e tavolinёs tё jetё prej materiali MDF, me spesor 1.6- 1.8 cm, i qёndrueshem nё goditje, 

shtypje dhe tё jetё lehtёsisht i pastrueshem nga njollat, papastёrtitё, antibakteriale dhe 

zjarrёduruese.  

 Dimensioni i syprines tё jetё jo mё i vogel se (150 x 80/ h=65) cm dhe maximum (160x 90/ h=75) 

cm.  

 Syprina e tavolinёs tё jetё e vendosur mbi strukturё metalike dhe me skaje tё rrumbullakosura, jo 

tё mprehta. Kёmbёt tё jenё tubulare metalike (me seksion rrethor) ashtu si edhe struktura. Fundi i 

tyre tё jetё me mundёsi nivelimi dhe i veshur ma tapa plastike kundёr gёrvishtjes. 

 Ngjyra e strukturёs metalike dhe e syprinёs do tё vendoset nga kontraktori.  

 Tё paketohen nё mёnyrё tё tillё qё tё mos dёmtohen gjatё transportit. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve: ose ekuivalentit të tij. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve: SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016+A1:2019 (EN, e 

njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 13721:2004 

 



23 

 

 
Foto reference   

28. Mobilje Kuzhine/ bufe  

 Përmasat pёr pjesёn e poshtme: (180 x 50 / h= 80) dhe maximum (200x 60/ h= 90) cm.  

 Përmasat pёr pjesёn e sipёrme: (180 x 30 / h= 30) dhe maximum (200x 35/ h= 45) cm. 

 Syprina: Bango me material Mdf pёr mobilje kuzhine me trashësi 4 cm dhe veshje kundёr 

lagёshtirёs. Struktura e kuzhinёs tё jetё me material Mdf me trashёsi 18 mm – 26 mm.  

 Kapaket dhe ballet e sirtareve sipas standarteve qё i reziston avujve dhe nxehtёsisё. Kuzhina ёshtё 

e montuar mbi kёmbё tё regjistruara dhe fiksuara pёr njё qёndrueshmёri sa mё tё mirё.  

 Pjesa e sipёrme do tё jetё prej material Mdf si edhe pjesa e poshtme, me trashësi 18mm -26 mm. 

Pjesёt nё dukje tё jenё tё veshura me material plastic PVC me trashёsi jo mё tё vogёl se 0.8 mm 

dhe me tё njёjtёn ngjyrё qё do tё ketё edhe struktura. Lidhja e hapësirave të brendshme të bëhet 

me material të një cilësie të lartë në mënyrë që të jenë rezistente ndaj agjentëve të jashtëm dhe 

kohës.  

 Dorezat të jenë rezistente ndaj avujve, agjentëve të jashtëm, të jenë ergonomike. 

 Modeli dhe ngjyra e tyre do të përcaktohet nga kontraktori. 

 Të jetë e pajisur me lavapjatë me dy gropa, me piletë, me sifon dhe grupin e mishelatorit pёr 

lavapjatё (ujё i ngrohtё/ i ftohtё). 

 Lavapjata tё jetё material inoxi. Lavamani furnizohet i plotë me kullues, sifon, lidhje fleksibël me 

rrjetin e ujit dhe prizat për montim në mur. Çelik inoks sipas standartit AISI 304 (trashësi min 1.27 

mm). 

 Tё jetё cilёsi e lartё me trashёsi e cila parandalon shtypjet, gёrvishtjet dhe zvogёlon zhurmёn. Tё 

jetё i qёndrueshёm, lehtёsisht i pastrueshёm, kundra njollave, gёrvishtjeve dhe tё jetё antibakterial. 

 Lavapjata tё ketё tё pёrfshirё aksesorёt e fiksimit. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Pёr pёrcaktimin e saktё tё dimensioneve duhet tё bёhen matjet nё vend. 

 Perpara se te prodhohet duhet te behen matjet ne objekt ne menyre qe të përshtatet sa më mirë. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve SSH EN 1116 : 2018: EN 16121:2023 ose ekuivalente per 

kuzhinen. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve: SSH EN 13310:2015 +A1:2018 ose ekuivalente per 

lavapjatën. 
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Foto reference 

29. Mobilje Kuzhine/ bufe (reanimacioni) 

 Përmasat per pjesen e poshtme: (180 x 50 / h= 80) dhe maximum (200x 60/ h= 90) cm.  

 Syprina: Bango me material Mdf pёr mobilje kuzhinё me trashësi 4 cm dhe veshje kundёr 

lagёshtirёs. Struktura e kuzhinёs tё jetё me material Mdf me trashёsi 18 mm – 26 mm.  

 Kapakёt dhe ballet e sirtarёve sipas standarteve qё i reziston avujve dhe nxehtёsisё. Kuzhina ёshtё 

e montuar mbi kёmbё tё regjistruara dhe fiksuara pёr njё qёndrueshmёri sa me te mire.  

 Pjesa e siperme do te jete prej material Mdf, me trashësi 18mm -26 mm. Pjesёt nё dukje tё jenё tё 

veshura me material plastic PVC me trashёsi jo mё tё vogёl se 0.8 mm dhe me tё njёjtёn ngjyrё qё 

do tё ketё edhe struktura. Lidhja e hapësirave te brendshme te behet me material tё njё cilёsie tё 

lartё nё mёnyrё qё tё jenё rezistente ndaj agjentёve tё jashtёm dhe kohёs. Njёri prej hapësirave tё 

parashikohet pёr vendosje lavastovilie. 

 Dorezat tё jenё rezistente ndaj avujve, agjentёve tё jashtёm, tё jenё ergonomike. 

 Modeli dhe ngjyra e tyre do te percaktohet nga kontraktori. 

 Te jete e pajisur me lavapjate me dy gropa, me piletё, me sifon dhe grupin e mishelatorit pёr 

lavapjatё (ujё i ngrohtё/ i ftohtё). 

 Lavapjata tё jetё material inoxi. Lavamani furnizohet i plotë me kullues, sifon, lidhje fleksibël me 

rrjetin e ujit dhe prizat për montim në mur. Çelik inoks sipas standartit AISI 304 (trashësi min 1.27 

mm). 

 Tё jetё cilёsi e lartё me trashёsi e cila parandalon shtypjet, gёrvishtjet dhe zvogёlon zhurmёn. Tё 

jetё i qёndrueshёm, lehtёsisht i pastrueshёm, kundra njollave, gёrvishtjeve dhe tё jetё antibakterial. 

 Lavapjata tё ketё tё pёrfshirё aksesorёt e fiksimit. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Pёr pёrcaktimin e saktё tё dimensioneve duhet tё bёhen matjet nё vend. 

 Perpara se te prodhohet duhet te behen matjet ne objekt ne menyre qe të përshtatet sa më mirë. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve SSH EN 1116 : 2018: EN 16121:2023 ose ekuivalente pёr 

kuzhinёn. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve: SSH EN 13310:2015 +A1:2018 ose ekuivalente per 

lavapjatën. 
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Foto reference 

30. Stol metalik 3- vendesh për pritje/ holl 

 Të jetë i përbërë nga 3 karrige të lidhura bashkë ose të fiksuara në një strukturë metalike solide.  

 Materiali te jete kornize çeliku e kromuar. 

 Te jete lyer me ngjyrë metalike nëpërmjet procesit elektrostatik. 

 Përmasat e stolit duhet të jenë jo më të vogla se (150x 40/ h= 45cm) dhe maximum (160x 50/ 

h=50) cm. 

 Ndenjëset dhe shpinoret duhet të jenë me material llamarinë e brimëzuar dhe e lyer me ngjyrë 

metalike nëpërmjet proçesit elektrostatik.  

 Ato gjithashtu duhet të jenë rezistente ndaj deformimit, gërvishtjeve dhe të kenë formë të 

kurbëzuar sipas formave të trupit në vendet e mbështetjes. Në vendet e takimit me trupin mund të 

kenë edhe një shtresë amortizuese e cila mund të jetë me material rezistent dhe lehtesisht e 

pastrueshme. 

 E pajisur me mbёshtetёse pёr krahёt nё tё dy ekstremet. 

 Struktura metalike duhet të jetë solide ndaj deformimeve dhe e kromuar. Mbështetja me tokën 

duhet të bëhet me tako plastike të regjistrueshme, për të mbrojtur strukturën nga lagështira dhe pёr 

tё shmangur dёmtimet nё dysheme. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve: ISO 9001, CE - SSH EN 12529:1998 ose ekuivalentit të tij 

dhe - SSH EN 1335-2:2009 S SH EN 12727:2016 ose ekuivalentëve të tij.  

 

   
Foto reference 
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31.  Stol metalik 2- vendesh për pritje/ holl 

 Të jetë i përbërë nga 2 karrige të lidhura bashkë ose të fiksuara në një strukturë metalike solide.  

 Përmasat e stolit duhet të jenë jo më të vogla se (110 x 40/h= 45cm) dhe maximum (120 x 50/ 

h=50) cm. 

 Ndenjëset dhe shpinoret duhet të jenë me material llamarinë e brimëzuar dhe e lyer me ngjyrë 

metalike nëpërmjet proçesit elektrostatik.  

 Ato gjithashtu duhet të jenë rezistente ndaj deformimit, gërvishtjeve dhe të kenë formë të 

kurbëzuar sipas formave të trupit në vendet e mbështetjes. Në vendet e takimit me trupin mund të 

kenë edhe një shtresë amortizuese e cila mund të jetë me material rezistent dhe lehtёsisht e 

pastrueshme. 

 E pajisur me mbёshtetёse pёr krahёt nё tё dy ekstremet. 

 Struktura metalike duhet të jetë solide ndaj deformimeve dhe e kromuar. Mbështetja me tokën 

duhet të bëhet me tako plastike të regjistrueshme, për të mbrojtur strukturën nga lagështira dhe pёr 

tё shmangur dёmtimet nё dysheme. 

 Të plotësojë kërkesat e standardeve: ISO 9001, CE - SSH EN 12529:1998 ose ekuivalentit të tij 

dhe - SSH EN 1335-2:2009 S SH EN 12727:2016 ose ekuivalentëve të tij.  

 

   
Foto reference 

32. Stol për ambient veshje- zhveshje 

 Stoli për në ambientet e veshje – zhveshje për stafin, të jetë me dimensione min (100x 40/ h= 45) 

dhe maximum (110x 50/ h= 55) cm. 

 Të jenë me strukturë me profile hekuri me seksion 40x20 mm.  

 Mbi këtë strukturë të ketë listela druri me seksion 2,5x5cm. 

 Në pjesën e poshtme të jetë i projektuar që të ketë raft për pushimin e këpucëve po me ristela druri 

me seksion 1,5x 5 cm. 
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Foto reference 

33. Tavoline sallë leksioni 

 Tavolinat per salle leksionesh te jene me dimensione jo me te vogla se (170x 50/ h= 65) cm dhe 

maximum (180x 60/ h= 75) cm. Syprina te jete prej materiali MDF me trashesi/ spesor 1.8- 2.6 

cm. 

 Të jetë rezistente ndaj njollave, gërvishtjeve dhe papastërtive. Në pjesët e dukshme të jetë e veshur 

me material plastic PVC me trashësi jo më të vogël se 0.8 mm, me të njëjtën ngjyrë si ajo e 

materialit të syprinës. Këndet e syprinës të jenë të rrumbullakosura.  

 Struktura mbajtëse e tavolinave të jetë prej konstruksioni metalik. Këmbët të jenë prej çeliku dhe 

të pajisura me këmbëza niveluese, të veshura me tapa plastike kundra gërvishtjes. 

 Syprina të montohet mbi strukturën metalike me anë të elementeve të fortë, të qëndrueshëm në 

goditje dhe shtypje. 

 Në pjesën ballore tavolina mund të mbulohet me panel melaminë me trashësi/ spesor 1.6 cm dhe 

me lartësi nga toka (40- 50) cm . 

 Aksesorët që përdoren për montimin e elementeve të tavolinës të jenë cilësore. 

 Të gjitha elementët metalike janë të lyera me bojë elektrostatike me qëndrueshmëri të lartë ndaj 

ndryshkjes dhe gërvishtjeve. 

 Ngjyrat do të vendosen nga kontraktori. 

 Të jenë të projektuara në mënyrë të tillë që të montohen dhe çmontohen me lehtësi. 

 Të paketohen në mënyrë të tillë që të shmangen dëmtimet gjatë transportit. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1729-1:2015: SSH EN 1729-1:2015/AC:2016, SSH EN 

1729-2:2023 

  
Foto reference 
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34. Karrige për salla konferencash 

 Karrige me strukturë metalike, me seksion tërthor tip tub oval (30x15) mm, me spesor δ = 1.5 mm 

dhe lidhëza metalike tubolare me diametër Ø=18mm dhe trashësi δ=1.35mm që bashkojnë këmbët, 

të cilat janë kurbuar. 

 Ndërsa struktura e shpinës është kurbuar me kënd jo më i madh se 105⁰, në mënyrë që të formojë 

një qëndrim ergonomik ulëses dhe mbështetëses. 

 Struktura metalike lyhet me bojë elektrostatike në temperaturën 200⁰, me ngjyrë të zezë. Fundi i 

këmbëve dhe anësoret e tyre mbulohen me tapa plastike.  

 Ndenjësja dhe shpina janë me strukturë të qëndrueshme, të mbushur me sfungjer me densitet të 

lartë me trashësi 35 mm. 

 Në pjesën e brendshme të veshura me tekstil ose lëkurë ekologjike, ndërsa në pjesën e jashtme 

mbulohen me kapak plastik të së njëjtës formë. Përmasa përfundimtare e ndenjëses (47 x 44) cm, 

më lartësi nga dyshemeja (45-50) cm, ndërsa shpinorja (47 x 35) cm, me lartësi nga dyshemeja 80 

cm. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1335-1:2020+A1:2022, SSH EN 1335-2:2018 

 

 
Foto reference 

35. Karrige bariatrike 

 

 Karrige bariatrike e bërë nga tuba çeliku inoxi. 

 Ndenjësja te jete me dimensione min (gjerësi 71 x thellësi 50) cm dhe maksimum (gjerësi 76 x 

thellësi 60) cm. 

 Lartësia e ulëses nga toka te jete min (40 cm dhe max 50) cm. 

 Mbështetëse krahësh të mbushura, min 5 cm, max 7 cm të gjera, dhe min 30 cm max 35 cm të 

gjata. 

 Te kete 4 këmbë anti-rrëshqitëse. 

 Tapiceri e larëshme, e papërshkueshme nga zjarri, antifungale, miqësore me mjedisin, pa lateks/pa 

ftalat dhe antibakteriale. 

 Te plotesoje kerkesat sipas standarteve: ISO 13485:2016, ose ekuivalentёve tё tij. 
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 Karrigja të mbajë peshë rreth 350 kg. 

 

 
Foto reference 

36. Mbajtëse kepucёsh  

 Mbajtëse këpucësh me dimensione (900x600x1620) mm dhe maximum (1000x700x1700) mm. 

 Të këtë 6 hapësira dhe për 24 vende total. 

 Të jetë me 4 rrota 2 prej tyre me bllokues. 

 Materiali te jete inoksi. 

 Tё plotesojё kёrkesat sipas standarteve: ISO 13485:2016, ose ekuivalentёve tё tij. 

 
Foto reference 

37.  Dollap metalik inoksi me kanata me xham 

 Dollap inoxi me dimensione jo më të vogla se (70x 45/ h=190) cm dhe maximum (90x 55/ h= 200) 

cm, me dy kanata. Brenda të jetë me ndarje (5 sergjene) metalike, material çelik inoxi Aisi 304. 

 Sergjenet të jenë peshëmbajtёs dhe të papërkulshëm., me mundësi ndryshim lartësie. 

 Struktura e tij të jetë prej material çelik inoxi i cilësisë Aisi 304. 

 Këmbët të jenë me lartësi 6-8 cm, me mundësi nivelimi me material çeliku. Të jenë të veshura me 

tapa plastike kundra gërvishtjes në pjesën fundore. 

 Tё jetё rezistent ndaj ndryshkjes, lehtёsisht i pastrueshem nga njollat dhe papastёrtitё. 

 Të jetë me dy kanata me material xhami, i temperuar, me trashësi 4 mm dhe kornizë metalike me 

po të njëjtin material si struktura. 
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 Kanatat të jenë të pajisura me bravë (për mobilje) në mënyrë që të mbyllet nga ana e jashtme me 

çelës. 

 Të paketohet sipas kërkesave të nevojshme për transport në mënyrë që të shmangen dëmtimet. 

 Të plotësojë kërkesat sipas Standarteve: EN 16122:2012, EN 16122:2012/ AC:2015 ISO 

13485:2016, ose ekuivalentëve të tij. 

 
Foto reference 

38. Dollap metalik për salla 

 Dollap metalik me dimensione (60x 60/ h=190) cm dhe maximum (70x 65/ h= 200) cm, me një 

kanat. Brenda të jetë me ndarje (5 sergjene) metalike, material çelik inoxi Aisi 304. 

 Struktura e tij të jetë prej material çelik inoxi i cilësisë #304. 

 Këmbët të jenë me lartësi 6-8 cm, me mundësi nivelimi me material çeliku inoksi. Të jenë të 

veshura me tapa plastike kundra gërvishtjes në pjesën fundore. 

 Të jetë me dy kanata me material xhami, i temperuar, me trashësi 4 mm dhe kornizë metalike me 

po të njëjtin material si struktura. 

 Të paketohet sipas kërkesave të nevojshme për transport në mënyrë që të shmangen dëmtimet. 

 Të plotësojë kërkesat sipas Standarteve: EN 16122:2012, EN 16122:2012/ AC:2015 ISO 

13485:2016 ose ekuivalentëve të tij. 

 

 
Foto reference 
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39. Dollap metalik/Dokumenta                                                                                                                                             

 Dollap metalik me dimensione min (90x 40/ h= 190) cm dhe maximum (100x 50/ h= 200) cm me 

dyer duhet të ketë strukturë prej çeliku të lyer që ti rezistojë korozionit dhe përkuljes.  

 Dollap metalik me dyer duhet të ketë strukturë prej çeliku të lyer që ti rezistojë korozionit dhe 

përkuljes. 

 Dollapi duhet të sigurojë mbyllje me çelës.  

 Përbëhet nga dy kanata me hapje 90 gradë. 

 Hapësira e brendshme e dollapit ndahet në 5 hapësira. 

 Sergjenet ndarës duhet të kenë përshtatje lartësie jo më shumë se 30 mm dhe të kenë aftësi mbajtëse 

jo më pak se 50 kg.  

 Trashësia e llamarinës jo më pak se 0.9-1 mm. 

 Të plotësojë kërkesat e Standartit EN 16122:2012, EN 16122:2012/AC:2015. 

 

 

 
Foto reference 

 

40. Dollap metalik inoxi 

 Dollap metalik inoksi pёr dhomat e pastra tё jetё me dimensione min (110 x 50/ h= 200) dhe 

maximum (120x 60/ h= 210) cm me dy kanata. Materiali tё jetё çelik inoksi i cilёsiё sё lartё # 304 

me veshje tё elektropolizuar, pёr reduktim tё mbajtjes sё grimcave tё pluhurit, antibakterial, kundra 

korrozionit dhe ndryshkjes, me spesor 4-6 mm. Hapёsira e kanatave tё jetё e ndarё vertikalisht nё 

dy pjesё.  

 Njёra hapёsirё tё jetё me ndarje (sergjene) me mundesi ndryshimi tё lartёsisё dhe me material tё 

njёjtё me strukturen. Hapёsira tjetёr tё jetё pa ndarje te brendshme. Dorezat tё jenё material inoxi 

i cilёsisё sё lartё. 
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 Pjesa e sipёrme e dollapit tё jetё me pjerrёsi, nё mёnyrё qё tё reduktojё nё maximum çdo mbetje 

pluhuri. 

 Tё jetё i pajisur me kёmbё metalike tё veshura me tapa plastike nё pjesёn fundore. 

 Tё jetё i projektuar pёr mjedise jashtezakonisht tё pastra sipas standartit: ISO Class 4+. 

 Tё paketohen nё mёnyrё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Të plotësojë kërkesat sipas standarteve: EN 16122:2012, EN 16122:2012/ AC:2015, ISO 

13485:2016 ose ekuivalentëve të tij. 

 

 

Foto reference 

41. Perde ndarëse ambjenti 

 Perde me dimensione min gjatësi 190 x gjerësi 170 cm dhe max gjatësi 200 x gjerësi 180 cm 

 Perde Ndarëse ambjenti me 4 elementë mbi rrota me gjatësi 50 cm.  

 kornizë tubulare, e veshur me epoksi. 

 Perdja ndarëse mund të paloset brenda/jashtë. 

 Rrota: Ø +/- 50 mm, rrota rrotulluese, mund të hiqen dhe pastrohen lehtësisht. 

 numri i palosjeve: 4 = i mjaftueshëm për një shtrat spitalor. 

 menteshat janë të projektuara për të parandaluar grumbullimin e papastërtive dhe baktereve. 

 lartësia totale: +/- 180 cm. 

 materiali i perdeve: Vinil ose PVC. 

 Te lahet lehtë pa i hequr ato nga korniza. 

 mund t'i rezistojë dezinfektantëve. 

 rezistent ndaj zjarrit. 

 Të plotesojë kërkesat sipas standarteve: CE, ISO 13485:2016, ose ekuivalenteve te tij. 
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Foto reference 

42. Karrocë mjekësore 

 Karroce mjekësore me material ABS me dimensione min (600 x 480 x 950) mm dhe max (650 x 

530 x 1000) mm. 

 Strukture e qendrueshme e lehte per tu pastruar. 

 Strukture me rezistente ndaj gervishtjeve, anti korrozion dhe e lehte per tu pastruar dhe 

desinfektuar. 

 Siperfaqja e punes te jete me teknopolimer, i lehte per tu pastruar dhe desinfektuar. 

 Sirtaret te jene me te njejtin material si struktura dhe te kene te integrur doreze egronomike. 

 Te kete dhe kosh per mbetjet. 

 Karroca do te kete 4-5 sirtare, doreza shtytese, 3 shufra aksesoresh, kyc qendror per sirtaret, dhe 

ndarese per sirtaret. 

 Te kete 4 rrota nga te cilat 2 jane me frena. 

 Te plotesoje kerkesat sipas standarteve: CE, ISO 13485:2016, ose ekuivalenteve te tij. 

 

 
Foto reference 
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43. Karrocë manipulimi per sherbimet 

 Karrocë manipulimi me dimensione min (630x470x920) mm dhe max (680x520x970) mm. 

 Pllakë e sipërme prej plastike ABS me një copë me dizajn me skaje të ngritura, e mbuluar me xham 

të butë transparent prej plastike. 

 Me katër kolona çeliku-plastik. 

 Te kete 2 kosha mbeturinash. 

 Nё pjesёn e poshtme tё ketё perveç sirtarit edhe dy rafte me kapacitet peshembajtes. 

 1 sirtar, i brendshëm me ndarës mund të organizohet lehtë dhe lirisht. 

 Mbajtëset anësore me mbrojtëse prej çeliku inox 304. 

 Katër rrota pa zhurmë, dy me frena. 

 

 
 

Foto reference 

44. Karrocë emergjence 

 Karrocë emergjence me dimensione (750 x 480 x 940) mm dhe max (800 x 530 x 990) mm. 

 Karroca te kete me 5 sirtarë me lartësi të ndryshme, e konfigurueshme sipas nevojave të sherbimit. 

 Të jetë me një sirtar anësor që mbyllet për ilaçet emergjente. 

 Te jetë e pajisur me aksesorët për urgjencë dhe bombul oksigjeni. 

 Te ketë mbështetëse defibrilatori rrotulluese, shufër intravenoze me 4 grepa të rregullueshme në lartësi.  

 Të ketë kosh mbeturinash që hapet, pllakë masazhi kardiak, mbajtëse cilindrike dhe mbajtëse kateter-

sondë. 

        
foto reference 
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45. Karrige rrotulluese me ndryshim lartesie 

 Karriget kërkohen të jenë rrotulluese, me ndenjëse mundësisht të rrumbullakët, me 

shpinore të ulët rreth 15 cm mbi nivelin e ndenjëses, me nivelim të rregullueshëm për ulje 

ngritje, me mbajtëse rrethore metalike për vendosjen e këmbëve dhe rrota të vendosura në 

këmbëzat për lëvizje. 

 Lartësia minimale dhe ajo maksimale do të jenë 44-54 cm.  

 Materiali i ndenjëses është me mbushje sfungjeri dhe veshje sintetike, pjesa tjetër material 

metalik. 

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1729-1:2015, SSH EN 1729- 1:2015/AC:2016, 

EN 1729-2:2023 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar). 

 

 

 
Foto reference 

46. Dollap inoksi për bllokun operator. 

 Dollap inoksi me dimensione min (1200x 620 x 850) mm dhe max (1250x 670 x 900) mm. 

 Dollapi eshte shumëfunksional, prej materiali çelik inoxi 304 tё pa oksidueshme. 

 Pёrdoret për instrumente, materiale laboratorike, pajisje mjekësore, materiale sterilizimi. 

 Fusha e përdorimit për salla operacioni, njësi kujdesi intensiv, laboratorë etj. 

 Dollapi tё jetё i pёrbёrё nga dy rafte, me dyer me mentesha. 

 Konfigurimi i integruar. 

 Materiali çelik inox AISI 304. 

 Numri i dyerve 2 dyer. 

 Sipërfaqja e punës me shinë anësore të rrumbullakosura. 

 Dy sirtarë që hapen lehtë. 

 Dy dyer dyshe me doreza ergonomike brenda një rafti. 

 Katër këmbë të forta dhe me mundёsi rregullimi tё lartёsisё. 

 Te plotesoje kerkesat sipas standartit: ISO ISO 13485-2016, CE ose ekuivalentёve tё tyre. 
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Foto reference 

47. Stol rrotullues kirurgjikal 

 Përmasat e stolit: (Ø 540/ h=600) mm. 

 Ndenjësja min Ø 360 mm dhe max Ø 420 mm me alumin. 

 Korniza dhe baza janë bërë tërësisht nga çelik inox AISI 304 18/10. 

 Shtyllë me mbulesë mbrojtëse dhe lëvizje teleskopike. 

 Bazamenti te jete me 5-rrota polimeri me diameter min Ø 48 mm dhe max 55 mm. 

 Lartësia e rregullueshme nga 420 mm në 540 mm. 

 Sedilja min Ø 360 mm max Ø 420 mm në alumin të derdhur të lëmuar. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: ISO ISO 13485-2016, CE ose ekuivalentёve tё tyre. 

  

Foto reference 

48. Stol ndihmes 

 Stoli ndihmёs tё jetё me dimensione jo mё tё vogla se (40x30/ h=20) cm dhe maximum (50x40/ 

h= 30) cm.  

 Tё jetё i përshtatshëm për stafin dhe pacientët. 

 Konstruksioni çelik me kёmbё tё forta, tubulare me saldim. 

 Nё pjesёt fundore, kёmbёt tё jenё tё veshura me elemente (tapa) gome.  

 Nё pjesёn e sipёrme tё jetё i pajisur me material prej gome me vijёzime e cila pengon 
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rrёshqitjen gjatё pёrdorimit. 

 Tё paketohet nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas Standarteve: ISO 13485, CE  ose ekuivalentёve tё tyre. 

                                                                                                                                                                                         

49. Stol ndihmes pёr sallё operacioni 

 Përmasat: Gjatesi x Gjerësi x Lartesi min  (600 x 350 x 250) mm dhe max (650 x 400 x 300) mm. 

 Platformë pёr sallë operacioni me kornizë të salduar plotësisht TIG dhe të elektro-lëmuar, pa qepje, me 

prerje tërthore katrore. 

 Specifikimet e platformës: 

 Kornizë e salduar plotësisht TIG dhe e elektro-lëmuar, pa qepje, me prerje tërthore katrore 25 x 25 x 1.5 

mm; 

 Platformë pllake për vrapim për të siguruar një përshtatje të përsosur për këpucët kirurgjikale; 

 Strukturë qёndrore përforcuese për të mbështetur platformën; 

 Sipërfaqe mbështetëse e lëvizshme dhe e larëshme; 

 3 këmbë polimeri që nuk lënë gjurmë dhe 1 këmbë plotësisht çeliku inox për të siguruar që platforma është 

antistatike. 

 Materialet dhe sistemi i montimit lejojnë dezinfektimin brenda tuneleve të larjes. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: ISO ISO 13485-2016, CE ose ekuivalentёve tё tyre. 

  
Foto reference 

50. Stativ 

 Stativ prej materiali  çelik  inoks AISI 304.  
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 Tё jetё i pajisur me rregullues lartёsie.  

 Pesha mbajtese maksimale te jete 20 kg.  

 E gjithё struktura tё jetё prej material çelik inoksi sipas standartit AISI 304. 

 Tё paketohen nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: ISO 13485, CE ose ekuivalentёve tё tyre. 

 

 

foto reference 

51. Tavolinë për materiale 

 Tavolina pёr instrumenta me dimensione min (620x420x820) cm max (870x550x910) 

cm. 

 Tё jetё e projektuar me kanale përforcuese të mbyllura tё cilat sigurojnë qёndrueshmёri 

nё strukturё.  

 Struktura tё jetё me dy rafte e pajisur me kёmbё metalike tubulare me diametёr 3cm.  

 E gjithё struktura ёshtё montuar mbi 4 rrota rrotulluese me diametër 125 mm (2 me 

bllokues, 2 pa bllokues). 

 Materiali: Çelik inoks sipas standartit AISI #304. 

 Tё paketohen nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas Standartit: CE, ISO 13485-2016 ose ekuivalentёve tё tij. 
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Foto reference 

52. Tavolinё anestezie 

 Tavolinё anestezie me dimensione min (65x48/ h= 90) cm dhe maximum (75x 60/ h= 110) cm.  

 Materiali tё jetё plastik. Sipёrfaqja tё jetё tavolinё e derdhur ABS me pllakё plastike. Tё jetё 

rezistent ndaj kohёs, rezitent ndaj korrozionit. Tё jetё me buzё tё derdhura nё tё katёr anёt nё 

mёnyrё qё tё shmangen incidente gjatё pёrdorimit. 

 Pjesёt vertikale tё kontruksionit tё saj tё jenё prej materiali Aliazh alumini me cilёsi tё lartё me 

veshje elektroforeze. 

 Pjesёt anёsore dhe pjesa e mbrapme tё jenё prej material kompozit alumini i cilёsisё sё lartё. 

 Sirtaret tё funksionojnё mё vete. Tё jetё e pajisur me 5 (pesё sirtare) prej materiali plastik. Tё jenё 

tё heqshёm, lehtёsisht tё pastrueshёm nga njollat dhe papastёrtitё. Dorezat tё jenё ergonomike. 

Hpёsirat pёr magazinim tё jenё tё bollshme. Pesha qё tё arrijё tё mbajё njё sirtar tё jetё rreth 25 

kg, ndёrsa e gjithё pajisja duhet tё mbajё jo me pak se 150 kg peshё. 

 Tё jetё e pajisur me rrota tё lёvizshme prej materiali plastik ose metalik, me parakolp tё 

rrumbullaket. Tё jenё kundra zhurmёs, tё jenё me dimensione jo mё tё vogla se 100 mm dhe pa 

dredhёzime gjatё lёvizjes. 

 Tё jenё tё pajisura me sistem frenimi. 

 Tё jetё e pajisur me aksesorёt e mёposhtёm: 

 Kutia e ilaceve anestezike; 

 Kllapat e kutisё sё ilaçeve anestezike; 

 Tabelё pёr mundёsi zgjerimi gjatё pёrdorimit; 

 Kosh mbeturinash; 

 Ndarёs transparent Pc 

 Krahё ergonomik pёr lёvizje tё mobiljes; 

 Me çelёs qёndror; 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori; 

 Tё paketohen nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: ISO ISO 13485-2016, CE ose ekuivalentёve tё tyre. 
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Foto reference 

53. Tavoline inoksi në reanimacion 

 Tavolinё me material inoksi Aisi 304 me përmasa min (290x80x65) cm dhe max (300x90x75) 

cm. 

 Tavolina tё jetё pёr 2 poste pune.  

 Nё pjesёt anёsore, nё 2 skajet e saj tё ketë 2-3 sirtarё. 

 Kёmbёt tё jenё me tё njёjtin material si struktura tё pajisura me tapa plastike kundёr gёrvishtjes. 

 Sirtarёt tё jenё me doreza egronomike. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: ISO ISO 13485-2016, CE ose ekuivalentёve tё tyre. 

 

 

 
Foto reference 

54. Karroce inoksi pёr bllokun operator 

 Karrocë e lëvizëshme per furnizim me dimensione min (95x55x70) cm max (105x65x80) cm 

 Të jete prej materiali celik inoksi sipas standartit: AISI 304 (trashesi min 1.27 mm) 

 Të jete e paisur me rrota prej Celik inoksi kundra zhurmes dhe te pajisura me frena. 

 Të jetë me 3- rafte te brendshem fikse prej te njejtit material si edhe struktura. 
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 Te plotesoje kerkesat sipas standartit CE dhe ekuivalenteve te tij. 

 

 
Foto reference 

55. Tavolinë për instrumenta 

 Tavolina pёr instrumenta me dimensione jo mё tё vogla se (120x50x84) cm dhe 

max. (130x60x90) cm, tё jetё e projektuar me kanale përforcuese të mbyllura tё 

cilat sigurojnë qёndrueshmёri nё strukturё. 

 Tё jetё e pajisur me kёmbё metalike tubulare prej material çelik inoxi #304 me 

diametёr 2.5 cm.  

 E gjithё struktura ёshtё montuar mbi 4 rrota rrotulluese tё cilёsisё sё lartё. 

 Diametri i rrotave  eshte min 7cm dhe max 9 cm (2 me bllokues, 2 pa bllokues). 

 Materiali: Çelik inoksi sipas standartit AISI #304 (trashësi min 1.27mm). 

 Tё paketohen nё mёnyrё tё tillё qё tё shmangen dёmtimet gjatё transportit. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas Standartit: CE, ISO 13485-2016 ose ekuivalentёve tё 

tij. 

 

                                               
Foto reference 

56. Karrocë Mjekimi 

 Karrocë mjekimi inoksi me dimensione min (750x500x1000) mm dhe (800x550x1050) mm. 
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 Materialet Tub çeliku inox, Ø 25 mm. 

 Rrota Ø 125 mm, 2 prej të cilave kanë frena 

 Rrota antistatike 

 Karakteristikat Dorezë shtytëse në 2 anët me 2 grepa 

 Te jete me 4 sirtarë, 155 mm të lartë 

 Aksesorë çelik inoxi të përfshirë (kosh pёr mbeturina, kosh i vogёl nё formё tasi, krahё stativi). 

 Shtyllë IV e rregullueshme në lartësi me grep të dyfishtë 

 Tas dhe mbështetëse, Ø 150 x 70 mm lartësi 

 Enë mbeturinash. 

 
 

Foto reference 

57. Karrocё instrumentash 

 Karrocë instrumentesh me dimensione gjatesi x gjeresi h-lartesia (60x50/ h= 80) dhe max 

(65x55/h=120) cm për sallën e operacionit e bërë tërësisht nga çelik inox AISI 304 me një tabaka 

të lëvizshme.  

 Tё ketë rregullim hidraulik tё lartësisë. 

 Baza e poshtme është bërë nga një strukturë tubulare e pajisur me rrota rrotulluese me diametër 60 

mm, dy prej të cilave kanë frena. 

 Lartësia është e rregullueshme nëpërmjet një pompe ngritëse hidraulike me një kontroll këmbësh 

në çelik inox AISI 304 ose krom. 

 Rafti i sipërm i lëvizshëm përmban një zgavër perimetri.  

 Të jetë me 4 rrota 2 nga tё cilat tё jenё me bllokues. 
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Foto reference 

58. Frigorifer/ Kuzhine 

 Frigorifer tё jetё me dimensione min (60x 60x170) cm dhe maximum (70x 70/ h= 180) cm. 

 Tё jetё i pajisur me rafte me xham sigurie. 

 Tё jetё me opsion pёr ndryshim tё temperaturёs. 

 Tё jetё brenda me ruajtje me kontroll tё brendshёm elektronik.  

 Tё jetё me kontroll tё lagёshtisё. 

 Tё jetё me sirtar tё zgjatshёm pёr akses pa mundim. 

 Tё jetё me dritё tё brendshme LED. 

 Hapёsira e ngrirjes tё jetё ndarje mё vete dhe tё jetё e pajisur me kanatё dhe me katёr yje. 

 Tё jetё i pajisur me kёmbё metalike, me mundёsi nivelimi dhe me tapa plastike nё pjesёn e 

poshtme. 

 Kapaciteti tё jetё jo me i vogёl se 100.  

 Tё jetё me klas energjie A++. 

 Paneli i kontrollit tё jetё mekanik. 

 Sistemi i ftohjes tё jetё statik. 

 Tё jetё i pajisur me çertificatё garancie. 

 Ngjyra do tё vendoset nga kontraktori. 

 Tё plotёsojё kёrkesat sipas standarteve: ISO, CE ose ekuivalentёve tё tij. 
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Foto reference 

59. Frigorifer për ruajtjen e ilaceve (insulina, albumina,etj) 

Te dhenat teknike 

Lloji/materiali raftet 

Lloji i ftohjes (ftohje me ajër të detyruar/ftohje direkte) Ftohje me ajer te detyruar 

Shkrirje Automatike/manuale Automatik 

Ftohes R600a 

Konsumi i energjisë (kWh/24h) 0.4 

Noise level(db)   

Temperatura e ambientit（℃） 10~32℃ 

Gama e temperaturës（℃） 2~8℃ 

Kontrolli 

Kompresori 1 

Lloji I avulluesit   

Materiali I avulluesit Tub alumini 

Lloji I kondestatorit I integruar 

Materiali I kondestatorit Bondi tube 

Lloji I sensorit NTC 

Kontrolluesi I temperatures Kontrollues elektronik i temperaturës 

Ekrani Dixhital 

Te dhenat elektrike 

Tensioni/Frekuenca(V/Hz) 220/50Hz 

Fuqia (W) 70W 

Energjia Elektrike(A) 0.55 

Materiali 

Materiali I brendshem HIPS 

Materiali I jashtem Pllake celiku e lyer 

Izolimi PU shkume 

Dimensionet 

Kapaciteti (L) 62 

Pesha neto/bruto (KG) 21/22 

Madhesia e pergjithshme 470×450×670 mm 
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Madhesia e brendshme 400×347×528 mm 

Madhesia e paketimit 540×540×750 mm  

Alarmi 

Temperatura e larte/e ulet √ 

Fikja N 

Tensioni jo normal / 

         Mosfunksionimi i kontrolluesit të temperaturës √ 

 

   
 

Foto reference 

 

60. Mikrovale 

 Tё jetё me dimensione jo mё tё vogla se (40x20x30) cm dhe max (50x30x 40) cm. 

 Tё jetё me kapacitet deri ne 20L. 

 Fuqia jo me pak se 700ë. 

 Tё jetё me klas energjie A++. 

 Te plotesoje standartet CE. 

 

 
Foto reference 

61. Varёse rrobash e fiksuar nё mur 

 Varёsja tё jetё me dimensione min  (70 x 90) cm dhe max (80 x 100) cm. 

 Materiali i përdorur do jetë pllake zdrukthi e melaminuar me trashësi 1.8 cm.  
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 Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave.  

 Bordet anësore të elementëve përbërës të jenë të rrethuara me material plastik PVC 0.8 mm.  

 Në mënyrë simetrike do të vendosen 5 varëse portmontoje në formë zig-zag.  

 Në pjesën e sipërme të jetë e pajisur me dy piastra që do shërbejnë për fiksimin në mure. 

 

  
Foto reference              

 

 

 

62. Tavolinë referimi salle 

 Tavolina duhet tё jetё me pёrmasa 80 x 60 x 125cm 

 Materiali i përdorur pllakё zdrukthi e melaminuar me trashësi 2.5 cm.  

 Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave.  

 Elementet anësore bashkohen me pjesën ballore në formë U.  

 Plani i leximit vendoset në mënyrë të tillë që bordet e sipërme të elementëve anësore dhe ballores 

të jenë 7 cm më lart. 

 Bordet anësore të elementëve përbërës të jenë të rrethuara me material plastik PVC 0.8 mm.  

 Në pjesën e poshtme të elementëve anësore të montohen këmbëza niveluese. 

 Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë.  

 Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 2:2016 + A1:2019 (EN, e 

njëvlefshme ose e përditësuar). 

 

  
Foto reference 
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63. Karrocë pastrimi 

 Karrocë pastrimi shumëpërdorimëshe. 

 Karroca tё jetё prej material polipropileni e pajisur me 2 kaseta qёndrore, mbajtëse qesesh me 

kapacitet 120 litra, shtrydhëse, 4 kova 6 litra, grep mbajtës doreze. 

 Të plotesojë kërkesat sipas standarteve: ISO 13485:2016, ose ekuivalenteve te tij. 

 
foto reference 

 

64. Karrocë shumë përdorimshe shërbimi 

 Karrocë me përmasa min (1050 x 600 x 830) mm dhe max 1080 x 630 x 860 mm 

 Të ketë 3 anët në rrjetë.  

 Plani i llamarinës 20/10.  

 Shasia prej profili ose tubi 30x15x1,5 mm  

 Rrjeta e brigjeve 30x30 tela 2.8 mm.  

 Pesha e karrocës të jetë jo më e vogël se 31 kg. 

 Pesha me ngarkesës se karrocës të jetë jo më e vogël se 350 kg. 

 Diametri i rrotave të jetё 140 mm. 

 2 rrota të jenë me frenim. 

 E pajisur me rrota të forta gome, kafaz rrotullues rrëshqitës dhe rreth hekuri. 
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foto reference 

 

 

Shenim:  

Operatori Ekonomik që do të shpallet fitues për këtë procedurë, përpara se të prodhohen apo blihen 

mobiljet do të verifikohen në vend dimensionet e dhomave, instalimet e furnizimet dhe shkarkimet 

e ujit në mënyrë që të përshtatet sa më mirë mobilimi dhe të jetë funksional. 

 

Garancia per Mobilimin e Spitalit të Kardiokirurgjisë në Qendrën Spitalore Universitare “Nënë 

Tereza”. 

 

Garancia e te gjithe artikujve te mesiperm sipas specifikimeve teknike do te jete 2 vjet nga momenti i 

marrjes ne dorezim te Autoritetit Kontraktor. 

Siguria e dorëzimit dhe cilësisë 

Mostra: 

Pas nenshkrimit te kontrates perpara se te vendosen artikujt ne objekt, kontraktuesi duhet të prezantojë 

mostra per zerat te cilat do të perzgjidhen / aprovohen nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Dorëzimi dhe Magazinimi: 

Kontraktuesi duhet të minimizojë nevojën për magazinimin e mobiljeve në vendin e dorëzimit. Nuk do të 

lejohet magazinimi i mobiljeve në vendin e dorëzimit derisa të jetë dhënë aprovimi i AK se puna ka arritur 

përfundim dhe se artikujt objekt prokurimi nuk vihen në rrezik dëmtimi apo ndotje nga punime të tjera. 

Nëse magazinohen artikujt duhet të mbrohen nga dëmtimi dhe/ose ndotja, si dhe të ruhen në një ambient 

të sigurt.   

Ngjyra e mobiljeve do të përzgjidhet nga Autoriteti Kontraktor përpara se të prodhohen apo blihen nga 

Kontraktuesi.        

4.      TABELA E ARTIKUJVE 

OBJEKTI PROKURIMIT "MOBILIMI I SPITALIT TE KARDIOKIRURGJISE NE 

QSUNT" 

Nr. Emërtimi i artikujve Njësia  Sasia  

 

1 
Dollap dhome pacienti (dy kanata)  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (90 x45/ h = 190) cm, Max (100x 50/ h= 200)cm  
Copë 8    

2 

Dollap dhome pacienti (nje kanate)                                                       

Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min (45 x45/ h = 190) cm, 

Max (50x 50/ h= 200)cm  

Copë 50 

 

 

3 

Komodine dhome pacienti  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (45x 50/ h= 75)cm  Max (55x 60/ h= 80)  cm. Dimensionet e 

tavolines se integruar Min(70x40/h=98)cm dhe Max(85x45/ 

h=116)cm 

Copë 66 
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4 
Dollap/ Zyrё mjeku  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

(80 x45/ h =200) cm, Max (90x 55/ h= 210) cm  
Copë 23 

 
 

5 
Dollap zyre  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min (80 x45/ h 

=200) cm, Max (90x 55/ h= 210) cm  
Copë 4 

 
 

6 
Tavolinё drejtkёndore/ zyre  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (160 x 80/ h= 65), Max (170x 90/ h= 75) cm  
Copë 6 

 
 

7 
Tavolinё zyre/ (Model II)  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (140 x 70/ h= 65), Max (150x 80/ h= 75) cm  
Copë 35 

 
 

8 
Tavolinё zyre/ (Model III)   Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (120 x 60/ h= 65), Max (130x 70/ h= 75) cm 
Copë 10 

 
 

9 
Komodinё Zyre  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min (40x 

60/ h=65), Max (50x 65/ h= 70) cm 
Copë 44 

 
 

10 
Tavolinё zyre mesi  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

(50x 50/ h=40), Max (60x 60/ h= 50) cm 
Copë 6 

 
 

11 
Tavolinё sallё mbledhjesh  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (220x90x65), Max (230x100/ h= 75) cm 
Copë 3 

 
 

12 
Tavolinё sallё mbledhjesh/ salle konferencash  Përmasat (gjerësi 

x thellësi x lartësi): Min (300 x90x65), Max (310 x100/ h= 75) cm 
Copë 1 

 
 

13 

Etazher pёr dosje me kanata dhe xham  Përmasat (gjerësi x 

thellësi x lartësi): Min(90 x 45 x/ h= 200), Max (100x 55x / h= 

210) cm  

Copë 35 

 

 

14 
Dollap inoxi pёr Reanimacion  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (250 x 50/ h= 210), Max (260x 55/ h=220) cm   
Copë 1 

 
 

15 
Rafte inoxi  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min (70 x 45/ 

h= 190), Max (80 x 50 h= 200) cm  
Copë 11 

 
 

16 
Kolltuk me hapje (behet shtrat tek) Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (75 x 75/ h= 80), Max (85 x 85 x/ h= 90) cm  
Copë 6 

 

 

17 

Poltron pritje dyvendesh (kolltuk dyvendёsh) Përmasat (gjerësi x 

thellësi x lartësi): Min (186x 95x 94)cm dhe Max(200x100x/ 

h=100)cm 

Copë 4 

 

 

18 
Poltron pritje njёvendёsh (kolltuk njevendesh) Përmasat (gjerësi 

x thellësi x lartësi): Min(92x 89x 84) cm dhe Max(100x 95x100)cm 
Copë 8 
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19 

Karrige ergonomike (me mbeshtetese koke) Përmasat (gjerësi x 

thellësi x lartësi):  Dimensionet e ndenjëses: gjerësia 

jo më pak se 480 mm, thellësia jo më pak se 480 mm. (mbeshtetesja 

570x475)mm 

Copë 42 

 

 

20 Poltron rrotulluese (Drejtuesi)  Copë 4   

21 Poltron statik për tavolinë mbledhje Copë 36   

22 
Karrige plastike/ Zyre  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min(45x 45/ h= 45), Max(55x55/ h= 50) cm 
Copë 70 

 

 

23 
Karrige plastike  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min(45x 

45/ h= 45), Max(55x55/ h= 50) cm  
Copë 66 

 
 

24 

Dollap rrobash metalik pёr personelin 2(dy) kanata  Përmasat 

(gjerësi x thellësi x lartësi):Min (65x40/ h=180), Max(70x50/ 

h=190) cm 

Copë 55 

 

 

25 

Dollap rrobash metalik pёr personelin 6 (gjashtё) kanata  
Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi):Min (99x50/ h=180), 

Max(110x50/ h=190) cm 

Copë 6 

 

 

26 
Recepsioni                                                                                                 

Përmasat sipas specifikimeve teknike 
Copë 1 

 
 

27 
Tavoline/ Dhome relaxi   Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (150x80/ h= 65), Max (160x90/ h= 75) cm 
Copë 4 

 
 

28 

Mobilje kuzhine/ Bufe  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Pjesa e siperme: Min (180x50/ h=80), Max (200x60/ h=90) cm. 

Pjesa e poshtme: Min (180x 30/ h=30), Max (200x35/ h=45) cm 

Copë 2 

 

 

29 
Mobilje kuzhine/ Bufe  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Pjesa e siperme: Min (180x50/ h=80), Max (200x60/ h=90) cm.  
Copë 2 

 

 

30 
Stol metalik pёr pritje/ holl  ( Tre vende) Përmasat (gjerësi x 

thellësi x lartësi): Min (150 x 40/ h=45), Max(160x 50/ h=50) cm 
Copë 10 

 
 

31 
Stol metalik pёr pritje/ holl  ( Dy vende) Përmasat (gjerësi x 

thellësi x lartësi): Min (110 x 40/ h=45), Max(120x50/ h=50) cm 
Copë 10 

 
 

32 
Stol pёr ambient veshje- zhveshje  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (100x40/ h= 45)cm dhe Max (110x50/ h= 55) cm 
Copë 10 

 
 

33 
Tavolinё/ Sallё leksioni  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (170x50/ h= 65), Min (180x60/ h=75) cm 
Copë 12 

 
 

34 
Karrige pёr Salla konferencash  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min Ndenjesja(47x44/ h=45), Max(55x55/ h=50) cm 
Copë 36 
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35 
Karrige bariatrike Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Ndenjёsja Min (71x50/ h= 40), Min (76x60/ h=50) cm  
Copë 2 

 
 

36 
Mbajtese kepucesh Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

Ndenjesja(900x600/ h=1620)mm, Max(1000x700/ h=1700) mm 
Copë 4 

 
 

37 

Dollap metalik inoksi me kanata me xham (Dy kanata) 

Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min (70x45/ h=190), Max( 

90 x55/ h=200) cm 

Copë 14 

 

 

38 
Dollap metalik pёr salla  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min(60x60/ h=190), Max (70x 65/ h= 200) cm                                                                 
Copë 11 

 
 

39 
Dollap metalik/ Dokumenta  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (90 x40/ h=190), Max( 100x50/ h=200) cm 
Copë 9 

 
 

40 
Dollap metalik inoxi Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

(110 x50/ h=200), Max( 120x60/ h=210) cm 
Copë 6 

 
 

41 
Perde ndarёse ambienti Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (190x170/ h= +/-180)cm , Max( 200x180/ h= +/-190) cm  
Copë 4 

 
 

42 
Karrocё mjekёsore Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi) 

Min(600x480/ h=950)mm, Max(650x 530x/ h=1000)mm                                                                       
Copë 9 

  
 

43 
Karrocё manipulimi per sherbimet Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min(630x470/ h=920)mm, Max(680x520x/ h=970/)mm 
Copë 6 

 
 

44 
Karrocё emergjence Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi) 

Min(750 x 480 x 940)mm, Max(800 x 530 x 990) mm   
Copë 3 

  
 

45 
Karrige rrotulluese me ndryshim lartёsie  Përmasat ( lartësi): 

(44-54)cm                                                      
Copë 16 

  
 

46 
Dollap inoxi per bllokun operator  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi) Min(1200x 620 x 850 )mm, Max(1250x 670 x 900 ) mm 
Copë 4 

  
 

47 
Stol rrotullues kirurgjikal  Përmasat (gjerësi x lartësi):(Ø540 / 

h=600)mm. Ndenjesja( min Ø360 dhe Max Ø 420)mm 
Copë 12 

  
 

48 
Stol ndihmёs  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min (40x30/ 

h= 20), Max (50x 40/ h= 30) cm                                                                 
Copë 30 

  
 

49 
Stol ndihmёs pёr sallё operacioni  Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (600x 350/ h=250)m, Max(650x400x300)mm 
Copë 10 

  
 

50  Stativ   Copë 16   

51 
Tavoline per materiale Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

(620x420x820)m, Max(870x550x910)mm 
Copë 6 

 
 

52 
Tavolinё anestezie Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min ( 

65x48/ 90) cm, Max (75x60/ 110)cm 
Copë 5 

 
 

53 
Tavoline inoxi ne Reanimacion Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (290x80x65 ) cm, Max (300x90x75)cm 
Copë 1 
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54 
Karroce inoxi per bllokun operator  Përmasat (gjerësi x thellësi 

x lartësi): Min (95x55x70 )cm, Max (105x65x80)cm 
Copë 5 

 
 

55 
Tavolinё pёr instrumenta  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (120x 50x 84), Max (130x60/ h=90) cm 
Copë 5 

 
 

56 
Karroce mjekimi Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

(750x500x1000)mm, Max (800x550x1050 )mm 
Copë 6 

 
 

57 
Karrocё instrumentash Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): 

Min (60x50/ h= 80), Max (65x55/h=120) cm 
Copë 5 

 
 

58 
Frigorifer / Kuzhine  Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

(60x 60x 170), Max (70x70/ h=180) cm 
Copë 4 

 
 

59 
Frigorifer per ruajtjen e ilaceve (insulina, albumina,etj) 

Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): (470×450×670) mm 
Copë 3 

 
 

60 
Mikrovale Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): (40x20x30) cm, 

Max (50x30x 40)cm 
Copë 4 

 
 

61 
Varese rrobash e fiksuar ne mur    Përmasat (gjerësi x thellësi x 

lartësi): Min (70 x 90), Max (80 x 100) cm 
Copë 25 

 
 

62 
Tavoline referimi salle Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 

(80 x 60 x 125) cm 
Copë 1 

 
 

63 
Karroce pastrimi                                                                                            

Kapaciteti 120 litra 
Copë 7 

 
 

64 

Karroce shumeperdorimshe sherbimi Përmasat (gjerësi x 

thellësi x lartësi): Min(1050 x 600 x 830)mm, Max (1080 x 630 x 

860)mm  

Copë 4 

 

 

 

 

 


